Администрация Ермаковского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 мая 2010 года                                                                                      № 507-п.
О реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения «Григорьевская основная общеобразовательная школа»

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.08.2001г. №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,  Уставом Ермаковского района, руководствуясь заявлением муниципального общеобразовательного учреждения «Григорьевская основная общеобразовательная школа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное общеобразовательное  учреждение «Григорьевская основная общеобразовательная школа»  в форме преобразования в муниципальное общеобразовательное учреждения «Григорьевская средняя общеобразовательная школа».

2. Директору муниципального общеобразовательного учреждения «Григорьевская основная общеобразовательная школа» в трехдневный срок в письменной форме сообщить в Межрайонную ИФНС России № 20 по Красноярскому краю о начале процедуры реорганизации учреждения и в трехдневный срок поместить  в «Вестнике государственной регистрации» уведомление о реорганизации учреждения.

3. Управлению образования администрации Ермаковского района и муниципального общеобразовательного учреждения «Григорьевская основная общеобразовательная школа» в срок до второго августа в письменной форме уведомить кредиторов реорганизуемого учреждения о начале реорганизации. В срок до второго августа предоставить в администрацию района учредительные документы муниципального общеобразовательного учреждения «Григорьевская средняя общеобразовательная школа»  и передаточный акт для утверждения.
4. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Григорьевская средняя общеобразовательная школа» является правопреемником всех прав и обязанностей реорганизуемого муниципального общеобразовательного  учреждения «Григорьевская основная общеобразовательная школа».

5.  Муниципальному общеобразовательному  учреждению «Григорьевская основная общеобразовательная школа» уведомить работников учреждения о предстоящем сокращении в установленные трудовым законодательством Российской Федерации сроки.

6. Право подписи возложить на директора муниципального общеобразовательного учреждения «Григорьевская основная общеобразовательная школа» Новикова Константина Владимировича

7. Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу в день следующий, за днем его опубликования (обнародования).

И. о. Главы администрации района
Е.Е. Афанасьев